
هشدار به صهیونیست ها 
درباره احتمال شهادت اسیری که 137 روز در اعتصاب است

گروه های مقاومت فلسطین پیامی را از طریق مصر 
به رژیم صهیونیستی ارسال کرده و به این رژیم درباره 
هرگونه اتفاق ناگوار برای اسیر »هشام ابو هراش« که 
در 137 روز گذشته دست به اعتصاب غذا زده، هشدار 

دادند.
 در حال حاضر ۱۳۷ روز از اعتصاب غذای اسیر هشام ابو هراش

 در زندان های رژیم صهیونیســتی ســپری می شود و طبق 
اعلام رسانه های فلسطینی، وی هم اکنون وضعیت جسمانی 

وخیمی دارد. هر لحظه امکان شــهادت این اسیر فلسطینی 
وجود دارد.  در این راستا، گروه های مقاومت فلسطین در غزه 
پیام هشــدارآمیزی را از طریق مصر برای رژیم صهیونیستی 
ارسال کرده و صهیونیست ها درباره هرگونه اتفاق ناگوار برای 
اسیر »هشام ابو هراش« هشدار داده اند. بر اساس این گزارش، 
گروه های مقاومت فلســطین در پیام هشدار آمیز خود خطاب 
به صهیونیست ها صراحتاً اعلام کرده اند که در صورت شهادت 

ابو هراش دست به انجام عملیات انتقام جویانه خواهند زد. 

بحرین پس از 10 سال
فعالیت دیپلماتیک خود را در سوریه از سر گرفت

شاه بحرین با صدور فرمانی سفیر این کشور را در 
ســوریه تعیین کرد تا بحرین پس از امارات به دومین 
 کشوری عربی تبدیل شــود که پس از 10 سال ضمن
 از ســرگیری روابط دیپلماتیک با سوریه، دست از پا 

درازتر به این کشور بازگردد.
با ظهور داعش و حمله این گروه وحشی به سوریه، برخی 
کشورهای مرتجع عربی به امید اینکه می شود محور مقاومت را 
به نفع رژیم صهیونیستی تضعیف کرد، علیه دولت سوریه وارد 

شده و در ۱0 سال گذشته از تروریست ها حمایت می کردند. 
آنها روابط خود را با دمشق نیز قطع کردند اما پس از مشاهده 
پیروزی های ارتش سوریه به تدریج در حال عای  سازی روابط 
خود با این کشــور هســتند. حالا خبر رسیده شاه بحرین با 
صدور فرمانی، رئیس هیئت دیپلماتیک بحرین در ســوریه را 
تعیین کرده است. بر اساس این فرمان، »وحید مبارک سیار« 
به عنوان رئیس هیئت دیپلماتیک بحرین در ســوریه و سفیر 

فوق العاده و تام الاختیار این کشور منصوب می شود.
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50 دقیقه مکالمه تلفنی بی حاصل بین پوتین و بایدن 
و احتمال قطع کامل روابط بین دو کشور

به دنبال شکست های پی در پی آل سعود در جنگ 
یمن، روزنامه انگلیسی گاردین گفته عربستان به دنبال 

راهی برای خروج از این جنگ است.
گاردیــن در مطلبی تحلیلی به وضعیــت جنگ در یمن 
پرداخته و نوشــته عربستان علی رغم صرف میلیاردها دلار در 
این جنگ به دنبال راهی برای خروج از آن است. مطابق تحلیل 
این روزنامه انگلیســی، ســال ۲0۲۱ جو بایدن در ابتدای کار 

ادعا کرد که به حمایت خود از عملیات های تهاجمی توســط 
عربســتان پایان خواهد داد. طبق این گــزارش، دولت بایدن 
همچنین اقــدام دولت دونالد ترامپ در قرار دادن نام انصارالله 
در فهرست ســازمان های تروریستی را نیز خنثی کرد....با این 
حال تیم بایــدن در توانایی خود برای حل و فصل این بحران 
مبالغه کرده بود و مسیر دیپلماتیک به زودی دچار تزلزل شد. 
در ماه اکتبر)مهر(، واشــنگتن اعلام کرد قراردادی نظامی به 

ارزش ۵00 میلیون دلار با عربســتان منعقد کرده که از جمله 
مفاد آن حمایت از بالگردهای جنگی ریاض در جنگ اســت. 
طبق این گزارش، در یمن، چهار میلیون نفر آواره شده اند. یمن 
حتی قبل از شروع جنگ هم جزو فقیرترین کشورهای منطقه 
بــود و ۴۷ درصد از جمعیتش در فقر روزگار می گذراندند. بعد 
از جنگ، سازمان ملل هشدار داد یمن در آستانه تبدیل شدن 
به فقیرترین کشور دنیا است، زیرا ۷۱ تا ۷۸ درصد از مردم این 

کشور زیر خط فقر قرار دارند. روزنامه انگلیسی در بخشی از این 
گزارش به تلاش های عربستان برای خروج از جنگ اشاره کرده 
و می نویسد: »عربستان که انتظار داشت به سرعت به پیروزی 
دســت پیدا کند در برابر میلیاردهــا دلاری که در این جنگ 
هزینه کرد دســتاوردهای قابل نمایــش ناچیزی دارد. با آنکه 
امارات به عنوان متحد عربســتان بیشتر نیروهایش را ۲ سال 
پیش خارج کرد، ریاض هنوز در جست وجوی راه خروج است.«

سرویس خارجی-
مکالمه تلفنی 50 دقیقه ای پوتین و بایدن گویا بی حاصل بوده و به 
گفته طرف روسی نتیجه این شده که »سازشی در کار نیست.« پوتین 
در این گفت و گو حتی تهدید کرده احتمال قطع کامل روابط با آمریکا 

وجود دارد.
تنش ها بین روســیه و آمریکا بر ســر احتمال عضویت اوکراین در ناتو و 
حضور این ائتلاف نظامی در مرزهای روسیه همچنان ادامه دارد و طرف غربی 
حاضر نیست نسبت به عدم گسترش ناتو به سمت شرق به مسکو تضمین دهد. 
رئیس جمهور روسیه نیز تهدید کرده که اجازه نمی دهد غرب از خط قرمزهایش 
عبور کند. روز پنج شــنبه در همین راســتا بار دیگر رؤسای جمهور آمریکا و 
روســیه گفت و گوی تلفنی کردند تا شاید اندکی از این بحران فروکش کند اما 
ظاهــراً این مکالمه تلفنی که ۵0 دقیقه به طول انجامیده دســتاورد چندانی 
نداشته اســت.  مشاور ارشــد کاخ »کرملین« دراین باره گفته رئیس جمهور 
روســیه در تماس با همتای آمریکایی خود ضمن هشــدار درباره عواقبی که 
تحریم ها علیه مسکو برای واشنگتن دارد، چنین اقداماتی را »اشتباهی بزرگ« 
توصیف کرده است. به گزارش فارس، »یوری اوشاکوف« دستیار پوتین دیروز 
)جمعه( گفته تماس تلفنی »ولادیمیر پوتین« با »جو بایدن«، معنادار و سازنده 
بود و نکته اصلی در آن تماس این بود که »سازشی در کار نیست«! به نوشته 
خبرگزاری »اسپوتنیک« مشاور پوتین با مهم دانستن انجام این تماس دقیقا 
یک روز قبل از سال نو میلادی، اظهار داشت: »بایدن بار دیگر بر امکان اعمال 
تحریم های گسترده علیه روسیه تاکید کرد. در پاسخ، رئیس جمهور روسیه نیز 
تاکید کرد که چنین اقداماتی اشتباه بزرگی است که منجر به قطع کامل روابط 
خواهد شد.« به گفته »اوشاکوف«، پوتین خطاب به بایدن هشدار داده که این 
محدودیت ها، »جدی ترین عواقب« را برای آمریکا در پی خواهد داشت و مسکو 
امیدوار است که این اتفاق رخ ندهد. خبرگزاری ریانووستی هم به نقل از این 
مقام روس نوشته که: »رئیس جمهور ما تأکید کرد در این شرایط نسبتاً دشوار، 
ما رفتاری را خواهیم داشــت که اگر تسلیحات تهاجمی در نزدیکی مرزهای 

آمریکا مستقر شود، متقابلا اقدام خواهید کرد.«
آزمایش موشک های فراصوت

همزمان با این تماس تلفنی ناوگان شــمالی نیروی دریایی روســیه نیز 
از شــلیک آزمایشی ۱۲ موشــک »کروز ابر فراصوت« از یک ناوشکن و یک 
زیردریایی خبر داد. به گزارش فارس، خبرگزاری اینترفکس روسیه روز جمعه 
به نقل از ناوگان شــمالی نیروی دریایی این کشور از پرتاب ۱0 موشک کروز 
ابرفراصوت »زیرکان« از یک ناوشــکن و ۲موشک دیگر از یک زیردریایی خبر 
داد.  »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه، موشک های ابر فراصوت زیرکان 
را به عنوان بخشــی از نسل جدید سیستمهای تسلیحاتی بدون رقیب ارتش 
روسیه خوانده است. رئیس جمهور روسیه همچنین دستور داده که این موشک 
سال آینده در نیروی دریایی روسیه مستقر شود. »دمیتری پسکوف« سخنگوی 
دولت روسیه هم گفته آزمایش موشک های ابرفراصوت باعث می شود غربی ها 

پیام های دیپلماتیک مسکو را بهتر بفهمند!

متفکر برجسته و زبان شناس مشهور آمریکایی می گوید »بسیاری 
از عوارض و علائم فاشیسم کاملًا در کشور ما جلوه گر است و جامعه 

در آستانه فروپاشی است.«
»نوآم چامسکی«، زبانشناس، فلســفه  پژوه و کارشناس برجسته مسائل 
سیاســی در آمریکا، با »ویران گر« توصیف کــردن پیامد های اقتصاد بازار در 
چهار دهه گذشته در آمریکا، درباره حرکت جامعه این کشور به سوی فروپاشی 
و ظهور فاشیسم هشدار داد. چامسکی در گفت وگو با »ایمی گودمن«، مجری 
شــبکه و فعال سرشناس ضد جنگ درباره اظهارات اخیر خود مبنی بر این که 
وی حزب جمهوری خواه را خطرناک ترین گروه تاریخ بشر می داند که مشتی 
دیگرآزار )سادیســت( و ضد علم در آن جمع شده اند، گفت: »شکی نیست که 
ضدیت با علم مدت های مدیدی است بخشی عمده از جامعه فعلی آمریکا را در 
برگرفته است؛ گروهی در این کشور از اوانجلیک ها )کلیسای تبشیری( افراطی 
هستند که قدرتی نامعمول را نیز در دست دارند، ولی از نظر سیاسی، این گروه 

هرگز تا این اندازه قدرت نداشته است.«
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، چامسکی درباره ظهور چهره جدید 
از فاشیسم در گروه راستگرای افراطی در میان طیف های مختلف سیاسی در 
آمریکا نیز گفت: »ما در قالب آنچه که آن را نئولیبرالیسم می خوانیم، بیش از 
چهل و پنج سال است که شاهد حمله به جامعه هستیم و این اقدامات پیامد 
و آثار بسیار جدی به همراه داشته است به شکلی که موسسه برند بررسی هایی 
که انجام داده است نشان از انتقال ثروت از نود درصد اقشار پایین دست جامعه 
از جمله طبقه متوســط و طبقه ضعیف به طبقه بسیار ثروتمند در چهل سال 
اخیر دارد که گمان می رود مبلغی بالغ بر پنجاه هزار میلیارد دلار باشد، انتقال 

ثروتی که می توان آنرا سرقت نیز نامید.«
سرقت بزرگ

به گفته این متفکر برجســته آمریکایی: »موسسه پاندورا نیز در گزارشی، 
بخش هایی از این رویه را منتشــر کرده اســت به شــکلی که حقوق مدیران 
افزایشی سرسام آور داشته و بخش اکثریت جامعه در نهایت بتوانند از حقوقی 
به حقوق دیگر، خود را زنده نگهدارند و شمار بسیار اندکی از آنها پس انداز دارند 
و مشکلات ســلامت در صورت بروز برای آنها به معضلی بسیار بزرگ تبدیل 
خواهد شد...به هر کجای جامعه ما که نگاه کنید نشانه هایی از آن را می بینید 
و ســرقت پنجاه هزار میلیارد دلاری از سرمایه ها نیز بخشی کوچک از آن به 

شمار می آید و وضعیت فاجعه بار کنونی نتیجه آن است.«

چامسکی: جامعه آمریکایی در حال فروپاشی
و حرکت به سمت فاشیسم است

سرویس خارجی-
اشــرف غنی رئیس جمهور فراری افغانستان در 
تازه ترین اظهارات خود درباره ســقوط کابل ضمن 
ابراز پشــیمانی از اعتماد به کشورهای غربی اعلام 
کرده دلیل اصلی سقوط افغانستان اعتماد به شرکای 

بین المللی به ویژه آمریکا بود.
طی ماه های اخیر بسیاری از مقامات ارشد دولت سابق 
افغانســتان بارها به خیانت دولت آمریکا و رها کردن دولت 
اشــرف غنی مقابل گروه طالبان اذعــان کرده اند. خیانت 
آمریکا به دولت صد درصد وابسته اشرف غنی حتی بسیاری 
از کشــورهای وابسته به آمریکا در سراســر دنیا را به این 
فکر انداخت که »آیا می شود به آمریکا اعتمادکرد؟« چندی 
پیش »حمدالله محب«، مشاور امنیت ملی سابق افغانستان 
در گفت وگویی با برنامه »رو در رو با ملت« شــبکه خبری 
»ســی.بی.اس« گفته بود: »دلیل اصلی ســقوط کابل این 
بود که آمریــکا زیر پای دولت غنــی را خالی کرد.« حالا 
در جدیدترین اذعان به این واقعیت تلخ و البته عبرت آموز 
رئیس جمهور فراری افغانســتان در یک گفت وگوی رسمی 
پــس از خروج از این کشــور، با بیان اینکــه آمریکا به او 
اجازه نداد با طالبــان گفت وگو کند، اذعان کرد که اعتماد 
به شــرکای بین المللی از جمله آمریکا دلیل اصلی سقوط 

افغانستان بود. 
مرا به مذاکرات راه نمی دادند!

»اشرف غنی« که پس از سقوط کابل به دست طالبان 
به امارات فرار کرده، در اولین گفت وگوی رســمی خود با 

شــبکه ۴ رادیوی بی بی سی این را هم گفت که: »در مورد 
من کاملا سیاه نمایی کردند. هیچ وقت به ما فرصت ندادند 
که با آنها ]طالبان[ بنشــینیم. خلیل زاد با طالبان نشست. 
این مســئله  آمریکایی شد. ما را کنار گذاشتند.« غنی این 
اظهــارات را در گفت وگو با ژنرال نیک کارتر، رئیس ســتاد 
مشــترک ارتش انگلیس مطرح کرد. وی افزود که اگر در 

کابل می ماند نمی توانست چیزی را تغییر بدهد.
 به گزارش فارس »اشــرف غنــی« همچنین در ادامه 

تصریــح کرد کــه »حمدالله محــب« به او گفتــه یگان 
محافظت از ریاســت جمهوری از هم پاشیده و اگر در برابر 
طالبان مقاومت شــود، همه کشته می شوند. رئیس جمهور 
فراری افغانســتان خاطرنشان کرد که »حمدالله محب« به 
معنای واقعی کلمه وحشــت کرده بــود و برای ترک ارگ 
ریاســت جمهوری بیش از دو دقیقه فرصت نداد. اشــرف 
غنی همچنین گفت که تنها دقایقی پس از آن تصمیم به 
ترک افغانســتان گرفت که محافظانش گفتند دیگر امکان 

حفاظت از او یا پایتخت را ندارند. غنی همچنین در واکنش 
به اخباری کــه درخصوص فرار او با چمدان های پر از پول 
منتشر شــده می گوید که آماده است برای تحقیقات از او 

در باره این ادعاها از دستگاه دروغ سنج استفاده شود. 
فرزند فروشی به خاطر فقر

خبــر دیگــر از افغانســتان اینکه بر اســاس گزارش 
خبرگزاری آسوشیتدپرس بسیاری از خانواده های افغان به 
دلیل گرســنگی و خشکســالی و در حالیکه این کشور به 
ســیاهچاله فقر فرو می رود، مجبور می شوند تا فرزندانشان 
را بفروشند. این گزارش می افزاید: اقتصاد به شدت نیازمند 
کمک افغانســتان که قبلًا به دلیــل روی کار آمدن مجدد 
طالبــان در ۱۵ اوت)۲۴ مرداد( ســال جاری میلادی و در 
میانه خروج بی نظم نیروهــای آمریکایی و خارجی گرفتار 
شــوک و ضرر شــده، حالا هم بــه دلیل مســدود بودن 
دارایی های دولت در خارج از کشــور و توقف کمک رسانی 
و منابع مالی در آســتانه یک فروپاشــی کامل است و این 
مســئله باعث شده تا بســیاری از خانواده ها در افغانستان 
برای نجات جان خود، فرزندانشــان را بفروشند. به گزارش 
ایسنا »آسونتا چارلز، مدیر ملی سازمان امداد ورلد ویژن در 
افغانستان که مسئول یک کلینیک بهداشت و درمان برای 
بی خانمان ها نزدیک هرات است در این باره گفت: روز به روز 
اوضاع در این کشــور بدتر می شــود و به ویژه کودکان در 
رنج هســتند. امروز وقتی دیدم خانواده ها حاضرند فرزندان 
خود را بفروشند تا به سایر اعضای خانواده غذا بدهند، واقعا 

ناراحت شدم.

سرویس خارجی-
دیروز آخرین روز سال 2021 میلادی و آخرین 
بود،  عراق  از  آمریکایــی  نیروهای  مهلت خروج 
اما اخبار منتشــر شده نشان می دهد که مشخص 
نیســت بالاخره این نیروها از خاک عراق خارج 
شــده اند یا نشــده اند چرا که برخی چهره های 
که  نام هاســت  تنها  سیاســی عراق می گویند، 
تغییرکرده و اشغالگران آمریکایی قرار است تحت 

عنوان »مستشار« در آنجا بمانند!
از نخســتین ورود هزاران نظامی آمریکایی به خاک 
عراق و اشــغال آن بیش از ۱۹ ســال می گذرد. در سال 
۲00۳ طــی حمله نظامی آمریکا به عراق و ســرنگونی 
»صدام«، بیش از ۱۷۳ هزار نیروی خارجی که ۱۵0 هزار 
نفر از آنها آمریکایی بودند، وارد خاک عراق شــدند و در 
این مدت به بهانه ها و ترفندهای مختلف از اماکن حساس 
در بغداد و سایر استان های عراقی بهره برداری و از آنها به 
عنوان پایگاه های نظامی و عملیاتی خود استفاده کردند. 
پس از آن در سال ۲0۱۱ طبق توافق واشنگتن و بغداد، 
حضور نیروهای آمریکایی در عراق پایان یافت و نظامیان 
آمریکایی این کشــور را ترک کردند اما در سال ۲0۱۴ 
همزمان با ظهور مشــکوک داعــش در منطقه و ایجاد 
ائتلافی مشکوک تر موســوم به مبارزه با تروریسم تحت 

رهبری آمریکا ۳ هزار نیرو وارد خاک عراق شدند.
پارلمــان عــراق در دی ماه ســال ۹۸ در پی اقدام 
آمریکا در ترور ســردار ســپهبد حاج »قاسم سلیمانی« 
فرمانده نیروی قدس سپاه و »ابومهدی المهندس« نائب 
رئیس سابق ســازمان حشد الشعبی که توانسته بودند به 
معنای واقعی کلمه کمر داعش را بشــکنند، طرح اخراج 
نیروهای بیگانه از خاک این کشــور را تصویب کرد و در 
مذاکرات بعدی بغداد و واشنگتن تعهد شد که نیروهای 
آمریکایی تا تاریخ ۳۱ دسامبر )یعنی دیروز( خاک عراق 

را ترک کنند. اما به نظر نمی رســد این قدر که نیروهای 
مقاومت عراقی بر اخراج این نیروها پافشاری دارند، دولت 

عراق و آمریکایی ها در این موضوع جدی باشند.
»مصطفی الکاظمی« نخست وزیر عراق روز پنج شنبه 
در جلسه کابینه خود از ورود تعدادی از نظامیان ائتلاف 
آمریکایی به عراق به »برای مشاوره و آموزش« خبر داد. 
همچنین »یحیی رسول« سخنگوی نظامی نخست وزیر 
عراق اعلام کرد که این کشور به مشاوره، آموزش، تأمین 
ســلاح و نیروی هوایی ائتلاف آمریکایی ضد داعش نیاز 
دارد! همــه این ها یعنی، نیروهــای آمریکایی در لباس 

مستشاری و... در عراق باقی خواهند ماند!
2400 نظامی آمریکایی می مانند!

در این میان »المعلومــه« به نقل از پایگاه اینترنتی 

آمریکایی »Counter Extremes« در خبری اعلام کرد که 
علی رغم اعلام ائتلاف بین المللی مبنی بر انتقال تعدادی 
از نیروهای خود از عراق به شمال آفریقا، اما ۲۴00 سرباز 
آمریکایی همچنان به بهانه آمــوزش نیروهای محلی و 
ارائه مشــاوره در عراق باقی خواهند ماند. این خبرها در 
حالی مطرح می شود که نیروهای مقاومت عراقی هشدار 
داده اند که ابقای نیروهای آمریکایی عراق را به هم خواهد 

ریخت.
گفتنی اســت که برخی از کارشناسان گواه صوری 
 بودن خــروج نیروهای رزمی آمریکایــی از عراق، تداوم 
تــردد کاروان های لجســتیک، پروازهــای بالگردهای 
نظامی آن و در اختیار داشــتن مدیریت آســمان عراق، 
تحرکات مشــکوک در برخی پایگاه های نظامی از جمله 

پایگاه »عین الاسد« واقع در غرب عراق و اظهارات ضد و 
نقیض مقامات آمریکایی و مقامات عراقی در این خصوص 

می دانند.
اختفای صدام در سوراخ!

همچنین از عراق خبر می رسد که در سالگرد اعدام 
دیکتاتور معدوم عراق، یک مترجم عراقی که در آن زمان 
با ارتش آمریکا کار می کــرد، در گفت وگو با خبرگزاری 
»اســپوتنیک« گفته، گزارش ها مبنی بر اینکه نیروهای 
آمریکایی صدام را در حالی که در یک سوراخ زیرزمینی 
پنهان شده بود، دستگیر کردند، ساختگی است: »پس از 
دستگیری او، اوضاع به گونه ای ساخته و پرداخته شد که 
دولت آمریکا به ریاست بوش بتواند ]بدون آسیب[ خارج 
شود تا ائتلافی که او علیه عراق ایجاد کرده بود، شکست 
نخورد تا اقتــدار آمریکا به خاطر حمله به عراق به بهانه 
داشتن سلاح های کشــتار جمعی و تهدید قریب الوقوع 

صلح آسیب نبیند.«
آغاز اعتراض ها

دیروز ساعاتی پس از انتشار این خبر،که آمریکایی ها 
قصد ادامه حضور در عراق با عنوانی دیگر را دارند، عشایر 
عــراق به همراه مقاومت این کشــور با برگزاری تجمعی 
خواســتار اخراج کامل و واقعی آمریکایی ها از کشورشان 
شدند. طبق آخرین خبرها، عشایر »الطارمیه« بر اخراج 
تمام نیروهای اشــغالگر از عــراق تاکید کرده و مهندس 
ری« سخنگوی جنبش نجَُباء نیز با حضور در  »نصر الشَمَّ
شهر »الطارمیه« )شمال بغداد( در فعالیت های همایش 
»حاکمیت و شهادت« به میزبانی عشایر الطارمیه و سازمان 
الحشد الشــعبی شرکت کرده اســت. همچنین فرمانده 
عملیات بغداد و فرمانده تیپ ۱۲ الحشد الشعبی وابسته 

به نجباء در این برنامه حضور پیدا کردند.
گفته می شود وضعیت منطقه سبز بغداد کاملا متشنج 

است و احتمال وقوع ناآرامی بالاست.

ام اس ان بی سی خبر داد

سرمایه گذاری بن سلمان و پدرش 
برای بازگشت ترامپ به قدرت

سرویس خارجی-
برخی منابع خبری نوشته اند »محمد بن سلمان« و پدرش تلاش ها 
برای به قدرت رســاندن ترامپ در انتخابات 2024 را شروع کرده و 
کمک های مالی به داماد ترامپ داده اند. پول در انتخابات آمریکا نقش 

تعیین کننده ای دارد!
محمد بن ســلمان ولیعهد ســعودی تنها با کمــک دلار و دونالد ترامپ 
رئیس جمهورســابق آمریکا توانســت به پست ولیعهدی برســد. حتی زمانی 
که »بن ســلمان« با سلاخی جمال خاشــقجی روزنامه نگار منتقد در انزوای 
بین المللــی قرار گرفت این ترامپ بود که با دریافت باج های ســنگین به وی 
کمک می کرد. با شکســت ترامپ، ولیعهد سعودی در انزوای شدیدی گرفتار 
شــده و شــاید تنها راه ممکن برای خروج وی از این انزوا و رســیدن بدون 
دردسر به تخت پادشاهی همان ترامپ باشد. از این رو برخی رسانه ها از تلاش 
بن سلمان برای بازگشت ترامپ به قدرت خبر داده اند. کمک مالی سه میلیارد 
دلاری عربستان و امارات به »جارد کوشنر« داماد دونالد ترامپ در ماه گذشته، 
رسانه های خارجی را به تکاپوی بررسی پشت صحنه این کمک ها انداخته است.
به نوشــته وبگاه سعودی لیکس، این کمک مالی می تواند اهداف متعددی 
داشته باشد و طبق گزارش وبسایت خلیج۲۴، بن سلمان تلاش دارد با کمک 
مالی به »جارد کوشنر«، برای بازگشت دونالد ترامپ به مسند ریاست جمهوری 
آمریکا در سال ۲0۲۴، اقدام کند و از این رو سرمایه گذاری میلیارد دلاری در 

آمریکا را آغاز کرده است.
طبق این گزارش جارد کوشــنر موفق شــده تا ســه میلیارد دلار برای 
ســرمایه گذاری در شرکت جدیدش در سرزمین اشــغالی از ریاض و ابوظبی 
دریافت کند. علاوه بر این کوشــنر بخشی از کمک عربستان و امارات را برای 
پروژه جدیدش به نام »آوینتی پارتنرز« در میامی در کنار تفریحگاه »مار-ئه-

لاگو« ترامپ، صرف خواهد کرد.
روزنامه »نیویورک تایمز« ماه گذشــته نوشــته بود که سایر مشاوران و 
کارمندان سابق آمریکا نیز فعالانه به دنبال گرفتن پول از سعودی ها هستند و 
کوشــنر تنها مقام سابق کاخ سفید در دوره ترامپ نیست که بلافاصله پس از 
ترک قدرت، وارد یک معامله تجاری سودآور با متحدان آمریکا در خلیج فارس 
می شود. به گفته افراد مطلع، »استیون منوشین« وزیر خزانه داری ترامپ نیز، 
قبلًا از ســعودی ها، اماراتی ها و قطری ها خواستار سرمایه گذاری در شرکتش 

شده و موفقیت بیشتری نیز از کوشنر در این خصوص حاصل کرده بود.
شبکه MSNBC آمریکا نیز در گزارشی نوشته که بن سلمان و پدرش اولین 
سرمایه گذاری خود برای بازگشت دونالد ترامپ به کارزار انتخاباتی ۲0۲۴ را با 

کمک به جارد کوشنر انجام داد!

گاردین: عربستان در یمن شکست خورده و به دنبال فرار از این جنگ است

سرویس خارجی-
در آســتانه 7ســالگی جنگ یمــن، آمارهای 
علیه  انصــارالله  پهپادی  و  موشــکی  عملیات های 
ائتلاف سعودی نشــان می دهد که انقلابیون یمن با 
499 عملیات به عمق خاک عربســتان و امارات، این 
دوکشور را در تنگنای امنیتی پیچیده ای قرار داده اند. 
بیش از 10 هزار نظامی ارتش عربستان نیز در این مدت 

به هلاکت رسیده یا زخمی شده اند. 
همزمان با پایان سال ۲0۲۱ میلادی، رسانه ها با انتشار 
آمار و ارقام جدید از جنگ یمن، از خسارت سنگین اقتصاد 
عربستان ســخن می گویند. عربستان در باتلاق یمن گرفتار 
شده و با گذشت بیش از ۷ سال از این جنگ هیچ دستاوردی 
نداشــته است. پایگاه خبری شبکه »المیادین« به تازگی در 
گزارشی به این مســئله پرداخته و نوشته: »در سال ۲0۱۵ 
بود که عربستان تجاوز به خاک یمن را آغاز کرد و وعده داد 
که این نبرد را طی چند ماه فیصله دهد؛ اما پس از گذشــت 
نزدیک به ۸ ســال از آغاز این تجاوز، عربســتان خود را در 
حالی در باتلاق یمن یافت که متحمل خسارت های نظامی و 
اقتصادی بسیار زیادی شده بود؛ خسارت هایی که میزان آن 
میلیاردها دلار برآورد شده است؛ اما این کشور همچنان در 

تلاش است تا این آمار و ارقام از نگاه ها پنهان کند.« 
به رغم تلاش رســانه های ســعودی برای پنهان کردن 
خســارت های وارده به اقتصاد عربســتان، سرتیپ »یحیی 
ســریع« ســخنگوی نیروهای مسلح یمن پیشــتر در یک 
کنفرانس مطبوعاتی تحت عنوان »نتیجه 6 سال پایداری در 
برابر تجاوز« از کشته و زخمی شدن بیش از ۱0۴00 نظامی 
ارتش عربســتان از زمان آغاز تجاوزهای ائتلاف ســعودی 
خبــر داد که از این تعداد، ۴00 نفر از ابتدای ســال ۲0۲۱ 
تاکنون کشــته و زخمی شــدند. افزون بر این تعداد، یحیی 

ســریع همچنین اعلام کرد از زمان آغاز جنگ یمن، ارتش 
و کمیته های مردمی یمن توانســت بیش از ۱۴۵۲۷ ماشین 
آلات از جمله خودروی زرهی، تانک و نفربر، خودروی نظامی، 
بولدوزر و انواع تســلیحات ائتلاف ســعودی را منهدم کند. 
۱۳۴۸ موشک بالســتیک نیز شلیک شد که ۴۹۹ مورد آن 
تأسیســات نظامی و حیاتی عربستان و امارات عربی متحده 
را هدف قرار داد و برخی دیگر از این موشــک ها نیز به سوی 
عمق خاک عربســتان روانه شد تا بزرگترین بندر نفتی این 
کشــور را هدف قرار دهد که »محمد البخیتی« عضور دفتر 
سیاسی جنبش انصارالله یمن در ارتباط با حملات عربستان 
گفته بود که محمد بن سلمان در حسابی که برای این جنگ 

باز کرد، شکست خورده است.
 پهپادهای سرنگون شده عربستان 

طبق این گزارش، تنها در سال ۲0۲۱،  تعداد پهپادهایی 

که پدافند هوایی یمن موفق به ســرنگونی آنها شــد، به ۲0 
فروند رســید که برخی از آنها ساخت آمریکا، برخی ساخت 

چین و برخی دیگر نیز ساخت ترکیه بودند. 
طبق آمار و ارقامی که طرف یمنی آن را اعلام کرده است، 
مجموع عملیات های نظامی که در نیمه ماه دسامبر)آذرماه-

دی( سال ۲0۲۱ انجام شده است، 6۲ عملیات منحصربه فرد 
بوده که با پهپاد و موشــک های بالســتیک در عمق خاک 
عربستان انجام شده است و خسارت های اقتصادی و نظامی 

بسزایی برای سعودی ها به بار آورده است.
بنابــر این گــزارش، ارتش و کمیته  هــای مردمی یمن 
در قالب عملیات های یادشــده بخش های وســیعی از خاک 
عربســتان ســعودی را هدف قرار داده اند کــه این مناطق 
عبارتند از »خمیس مشیط«، »جیزان«، »عسیر«، »ریاض«، 
»جده«، »ابها«، »دمام«، »نجران« که هر یک از این عملیات 

خسارت های اقتصادی بسیار سنگینی بر جای گذاشت.
خرید های تسلیحاتی 

از زمان آغــاز تجاوزها علیه یمن تاکنــون، خرید های 
تســلیحاتی عربستان تقریبا 6۳ میلیارد دلار برآورد می شود 
که ۲۸.۴ دلار از این مبلغ از سال ۲0۱۵ در خرید تسلیحات 
از آمریکا صرف شده اســت. ۲0 معامله نیز در دوره ریاست 
جمهوری »جو بایدن« در ســال جاری میلادی تصویب شد 
و مجموع قیمت آن به ۱.۲ میلیارد دلار رســید. بر اســاس 
تحقیقاتی که در آمریکا صورت گرفته است، ریاض ۷۴ درصد 
از تســلیحات خود را از طرف آمریکایی و ۱6 درصد آن را از 

انگلیس و فرانسه خریداری کرده است.
طبق گزارشــی که مجله »فارن پالیسی« پیشتر آن را 
منتشــر کرد، عربســتان برای اجاره دو ناو جنگی که شش 
ناوچه آن را اســکورت می کردند، ۳00 میلیون دلار در روز 
پرداخــت می کرد تــا از آنها در جنگ یمن اســتفاده کند. 
 در هر یــک از این ناوهــای جنگی 6000 نظامی مســلح

 و ۴۵0 پرنــده نظامی و خلبان مســتقر بودنــد. این ناوها 
همچنین مجهز به توپخانه و موشــک های دوربرد بودند که 
با این حساب، عربســتان برای اجاره هر دو ناو و ناوچه های 
یادشده در 6 ماه ۵۴ میلیارد دلار هزینه کرد. هزینه استفاده 
از هواپیماهای »آواکس« ۲۵0 هزار دلار در ســاعت اســت 
یعنی 6 میلیون دلار در روز بابت آن هزینه می شــود که این 
مبلــغ در ماه به ۱۸0 میلیون دلار و در 6 ماه به ۱ میلیارد و 

۸0 میلیون دلار می رسد.
 عربســتان برای خرید و شلیک موشــک های کوچک،
۱۵0 هزار دلار، موشــک های متوســط ۳00 هــزار دلار و 
موشــک های بزرگ ۵00 هزار دلار هزینه کرده است که در 
این میان هزینه تعمیر و لوازم یدکی هر پرنده نظامی در هر 

حمله هوایی به میزان ۱۵0 هزار دلار به آن اضافه می شود.

کارنامه انصارالله در جنگ یمن منتشر شد

شلیک 499 موشک بالستیک به تأسیسات حیاتی عربستان و امارات 

سرویس خارجی-
با تبدیل امُیکرون به ســویه غالب در برخی از کشورهای غربی 
آمارهای ابتــلای روزانه در آمریکا به عدد حیــرت انگیز 500 هزار 
نفر در روز رســیده و در انگلیس نیز برای پذیرش مبتلایان به کرونا 

درمانگاه های صحرایی برپا شده است.
خبر بد اینکه امُیکرون به سرعت برق و باد در جهان در حال شیوع است و 
خبر خوب اینکه میزان کشندگی این ویروس حداقل بر اساس یافته ها پایین تر 
از سویه های قبلی مثل دلتا است. با همه گیری سویه امُیکرون ویروس کرونا و 
با وجودی که بسیاری از برنامه های تعطیلات و مسافرت های آخر سال میلادی 
در آمریکا و اروپا لغو شــده، اما سویه به شدت مُسری امُیکرون رکورد ابتلای 

روزانه به ویروس کرونا در جهان و آمریکا را شکسته است. 
بر اساس گزارش خبرگزاری فرانسه تعداد مبتلایان به کرونا پس از غالب 
شــدن ســویه امُیکرون به روزانه یک میلیون مبتلا در سراسر جهان رسیده 
اســت. از یک میلیون مبتلای روزانه به کرونا در جهــان ۵00 هزار نفر فقط 
در آمریکا به این ویروس مبتلا شــده اند. آمارها نشــان می دهد با ورود سویه 
امُیکرون به آمریکا در هر ثانیه ۳ آمریکایی به ویروس کرونا آلوده می شــوند. 
مقام های بهداشــتی آمریکا از پر شدن نزدیک به ۸0 درصد تخت های بخش 
مراقبت های ویژه این کشــور در پی شیوع کرونا خبر می دهند. دکتر »جیمز 
فیلیپس«، رئیس بخش بیمارستان دانشــگاه واشنگتن دراین باره گفت: »در 
بحبوحه  شــیوع ویروس کرونا، به ویژه ســویه امُیکرون، ۷۸ درصد از تخت ها 
در بخش های مراقبت های ویژه )ICU( در بیمارستان های سراسر کشور اشغال 
شده اند که این اتفاق سیستم درمانی کشور را تحت فشار بی سابقه ای گذاشته 
اســت. آنچه ما در حال حاضر تجربه می کنیم، غلبه مطلق کرونا بر بخش های 
اورژانس اســت.«موارد ابتلای کودکان به این ویروس نیز به بالاترین حد خود 
رســیده است. طی هفته گذشــته ۳۷۸ کودک مبتلا به کرونا در بیمارستان 
بستری شدند. منابع خبری گزارش داده اند شمار ایالت هایی در آمریکا که در 
آنها میزان بستری بر اثر کرونا به بالاترین حد در ماه های اخیر رسیده افزایش 

یافته است.
 شبکه خبری سی ان ان هم گزارش داده که ایالت های مریلند و واشنگتن 
جدیدترین ایالت هایی هســتند که میزان بســتری در آنها به بالاترین میزان 
رسیده است.مطابق گزارش این خبرگزاری، در حدود ۱0 ایالت میزبان بستری 
به بالاترین میزان در ماه های اخیر رســیده اســت.»جو بایدن« رئیس جمهور 
آمریکا هفته گذشته با بیان اینکه مواردی از ابتلا به سویه جدید ویروس کرونا 
در کاخ ســفید نیز مشاهده شده، گفت سویه امُیکرون در این کشور به سویه 
غالب تبدیل شده اســت. در آمریکا همچنین»اندریو وود« سخنگوی نیروی 
تفنگداران آمریکایی در اظهاراتی گفت: بیش از ۲06 تفنگدار که تاکنون حاضر 
به تزریق واکسن کرونا نشده اند، از این نیرو اخراج شده اند.بر اساس این گزارش 
اخراج تفنگداران دریایی آمریکایی در شــرایطی است که ارتش آمریکا قوانین 
و مقررات مربوط به تزریق واکســن را تشدید کرده و خواستار جریمه و اخراج 

نظامیانی شده است که با تزریق واکسن مخالفت کرده اند.
برپایی درمانگاه های صحرایی در انگلیس

در انگلیس نیز این کشور وضعیت بحرانی را به لحاظ شیوع کرونا سپری 
می کند در همین راستا روز پنج شنبه شمار مبتلایان به کووید در انگلیس، از 
۱۸۳ هزار نفر فراتر رفت. به نوشــته روزنامه ایندیپندنت، اکنون سازمان ملی 
بهداشــت و درمان انگلیس در صدد است هشت درمانگاه صحرایی، با ظرفیت 
پذیرش یکصد بیمار در هر درمانگاه، راه اندازی کند و در هفته جاری، اقدامات 
لازم شروع می شــود. به نوشــته این روزنامه، همچنین قرار است محل های 
دیگری به منظور افزایش ظرفیت ها تا چهار هزار تخت، جســت وجو شود. بر 
اساس گزارش های منتشر شده در انگلیس هنوز حدود ۵ میلیون نفر واکسن 

کرونا نزده اند. 
از سوی دیگر در بحبوحه شیوع گسترده کرونا در انگلیس مخالفان واکسن 
در انگلیس، مرکز آزمایش ویروس کرونا را مورد حمله قرار دادند. این گزارش 
می افزاید مخالفان واکســن در انگلیس، به جای یک مرکز تزریق واکسن، به 
اشتباه به مرکز آزمایش ویروس کرونا در منطقه میلتون کینز در شمال لندن 
یورش بردند و اموال آن را به یغما بردند. تصاویر منتشــر شــده در رسانه ها و 
شــبکه های مجازی انگلیس نشان می دهد عده ای از مخالفان واکسن، در یک 
راهپیمایی با عنوان »راهپیمایی آزادی« شــرکت کردند تا به محدودیت های 
کرونایی اعتراض کنند. به نوشته گاردین، این افراد در مخالفت با واکسن کرونا 
و محدودیت های کرونایی، شعار می دادند و فریاد می زدند: »بیدار شده ایم.« 

گزارش کیهان از جولان امُیکرون در غرب

 از ابتلای 500 هزار نفر به کرونا در آمریکا طی یک روز 
تا برپایی درمانگاه های صحرایی در انگلیس

پشیمانی آخرین رئیس جمهور افغانستان از اعتماد به غرب

اشرف غنی: اعتماد به آمریکا
دلیل سقوط افغانستان بود

کیهان بررسی می کند

 31 دسامبر فرا رسید؛ نیروهای آمریکایی از عراق خارج شده اند یا نه؟!


